



« ΕΛ. Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ » ΑΕΒΕΜΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 1187/06/Β/86/30
Κηφισού 41 - ΤΚ 12242 ΑΙΓΑΛΕΩ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 έως 31η ΜΑΡΤΙΟΥ 2010

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/ 28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου Της Επιτροπής Κεφαλαιαγώρας)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΑΕΒΕΜΕ και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία- Νομαρχία	:	Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Α.Ε και Πίσταως
Διεύθυνση Διαδικτύου	:	http://www.mouzakis.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ετήσιων Οικονομικών καταστάσεων	:	21 Μαΐου 2010
Νόμιμος ελεγκτής	:	Μακρής Ιωάννης (ΑΜ ΣΟΕΛ 28131)
Ελεγκτική εταιρεία	:	Grant Thornton
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου	:	ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΑ ΜΕΛΗ	ΠΡΟΕΔΡΟΣ	ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΤΖΑΝΝΕΤΕΑΣ
	ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ	ΝΙΚΟΛΑΟΣ Θ. ΣΑΡΑΦΗΣ
	ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΣΤΕΦΑΝΟΣ Κ. ΚΟΥΡΗΣ
	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΣΟΥΚΑΛΑ- ΜΟΥΖΑΚΗ
	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Θ. ΣΑΡΑΦΗΣ
	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Ν. ΣΑΡΑΦΗΣ

ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΝΙΚΗΤΑΣ Α. ΝΙΑΡΧΟΣ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΣΠΥΡΙΔΩΝ Π. ΛΑΔΑΣ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Η. ΚΟΛΟΒΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε €

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε €			
	31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009	01/01/2010 - 31/03/2010	01/01/2009 - 31/03/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ						
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	43.862.552,50	46.689.054,50	43.039.262,98	45.845.747,09	Κύκλος εργασιών	5.410.069,88
Επενδύσεις σε ακίνητα	8.496.889,12	6.154.406,02	8.496.889,12	6.154.406,02	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-691.261,35
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	13.091,29	14.256,98	13.091,29	14.256,98	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.372.485,92
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	507.068,88	507.068,88	1.551.628,51	1.551.628,51	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων,	-1.375.958,73
Αποθέματα	6.946.822,43	9.547.502,75	5.561.908,97	6.576.787,75	Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.375.958,73
Απαιτήσεις από πελάτες	4.442.026,95	3.333.731,55	3.657.602,94	2.896.319,57	Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.440.345,46
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.630.437,84	2.498.531,17	558.071,56	1.400.209,68	Δικαιώματα μειοψηφίας	64.386,73
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	10.092.889,67	11.517.624,53	8.673.888,79	8.883.363,50	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	11.243,57
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	75.991.778,68	80.262.176,38	71.552.344,16	73.322.719,10	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-1.364.715,16
					Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.436.410,21
					Δικαιώματα μειοψηφίας	71.695,05

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009
Μετοχικό Κεφάλαιο (ΜΤΧ : 32.188.050 Χ 1,04 €)	33.475.572,00	33.475.572,00	33.475.572,00	33.475.572,00
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	23.714.735,68	25.152.256,45	24.576.310,34	26.083.349,68
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών Μητρικής (α)	57.190.307,68	58.627.828,45	58.051.882,34	59.558.921,68
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	303.806,82	234.174,24	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	57.494.114,50	58.862.002,69	58.051.882,34	59.558.921,68
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.455.894,07	11.455.894,07	11.379.733,88	11.379.733,88
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.200.000,00	5.562.041,20	0,00	0,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.441.770,11	2.982.238,42	2.120.727,94	2.384.063,54
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	18.497.664,18	21.400.173,69	13.500.461,82	13.763.797,42
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων (γ)+(δ)	75.991.778,68	80.262.176,38	71.552.344,16	73.322.719,10

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μία από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει η μητρική, η μέθοδος ενοποίησης που εφαρμόστηκε για κάθε μία από τις εταιρείες καθώς και οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις αυτών παρατίθενται στην συνέχεια.

Ολοκληρώνθηκε εντός του Μαρτίου 2010 ο τακτικός Φορολογικός έλεγχος από τις αρμόδιες Φορολογικές Αρχές των χρήσεων 2006 , 2007 , 2008 , για τις πάσης φύσεως φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρείας. Από τον φορολογικό έλεγχο που διενεργήθηκε στην εταιρεία ΕΛ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.Μ.Ε., προέκυψαν καταβλητέοι πρόσθετοι φόροι και προσαυξήσεις , για τις τρεις χρήσεις , συνολικού ποσού ευρώ 247.221,00 .Το ποσό αυτό επιβάρυνε τα μετά από φόρους αποτελέσματα της χρήσης 2009 με την μορφή σχετικής πρόβλεψης.

Εδρα	Ποσ. Συμ.	Σχέση	Μέθοδος ενοποίησης	Ανέλεγκτες φορολ.χρήσεις
ΕΛ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΑΕΒΕΜΕ	Κηφισού 41 Αιγάλεω	Μητρική		
ΕΛ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.Β.Ε.	Γάζωρο Σερρών	51% άμεση	Ολική	2006-2009
ΕΛΝΙΡ ΣΡΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ	(ΤΣΕΧΙΑ)	35% άμεση	Ολική	2003-2009

Η Εταιρεία προέβη στην υιοθέτηση του αναθεωρημένου ΔΛΠ 1 << Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων>> καθώς και του ΔΠΧΑ 8 << Οικονομικές Πληροφορίες κατά ταμεία>>. Η εφαρμογή των ανωτέρω προτύπων συνιστά αναδρομική εφαρμογή μιας λογιστικής πολιτικής, η οποία δεν διαφοροποιεί ουσιαστικά τις Οικονομικές Καταστάσεις των προηγούμενων χρήσεων και ως εκ τούτου έχει παραληφθεί η δημοσίευση τρίτης συγκριτικής στήλης στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.

2. Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που να έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην Οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών και του Ομίλου, για τα οποία να συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.

3. Ειδικότερα, τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί, αναλύονται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πρόβλεψη για επισφαλείς - επιδικούς πελάτες	705.072,56 €	0,00
β) Πρόβλεψη για Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	320.038,41 €	267.470,41
γ) Λοιπές προβλέψεις	1.538.027,92 €	1.512.263,47
Σύνολο Προβλέψεων	2.563.138,89 €	1.779.733,88

4. Στα πάγια της εταιρείας ουδέν εμπράγματο βάρος υφίσταται.

5. Το απασχολούμενο προσωπικό της εταιρείας και του Ομίλου στο Α' τρίμηνο 2010 ήταν 284 άτομα και 359 αντίστοιχα, ενώ για το 2009 ήταν 333 και 638 αντίστοιχα, στην οποία χρήση συμπεριλαμβάνονταν και το σύνολο του απασχολούμενου προσωπικού των διακοπείσων εταιρειών.

6. Δεν υπάρχουν συναλλαγές της Εταιρείας και του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη .

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Α) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	120.717,98 €	112.266,02 €
Β) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		
Γ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	2.003.378,71 €	2.003.378,71 €

7. Οι ως άνω οικονομικές καταστάσεις ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ. Εφαρμόστηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού όπως και στις ετήσιες Οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2009 Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές και εκτιμήσεις της εταιρείας και δεν έχει γίνει διόρθωση λάθους και ανασταζομένης κωνδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.

8. Οι παγοποιήσεις για το τρίμηνο του 2010 (σε ασώματα και ενσώματα πάγια) ανέρχονται σε 12.171,48 ευρώ για την εταιρεία και για τον Όμιλο σε 12.171,48 ευρώ.

Το κονδύλι "επένδυση σε ακίνητα" αυξήθηκε κατά 2.342.483,10 € (6.154.406,02+2.342.483,10 = 8.496.889,12) και οφείλεται στην περαιτέρω αξιοποίηση (ενοίκια) των χώρων του εργοστασίου στην οδό προόδου 2 Αιγάλεω.

9. Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές της επιχείρησής.

10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους, στις περιόδους 2010 & 2009 αφορούν τις συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή του Ισολογισμού αλλοδαπής θυγατρικής .

11. Τα αποτελέσματα και οι ταμειακές ροές του Ομίλου της περιόδου 01.01/-31.03.2010 δεν είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα ποσά της χρήσης 2009, καθώς στην περηνή περίοδο περιλαμβάνονταν και τα μεγέθη του κλάδου ενδιμμάτων, η δραστηριότητα του οποίου διακόπηκε στις αρχές Ιουλίου 2009. Ο κύκλος εργασιών, τα αποτελέσματα προ και μετά φόρων της διακοπείσας δραστηριότητας της περιόδου 01.01 / 31.03.2009 ανήλθαν σε € 4.077.758,00, € 172.611,00 και € 105.418,00 αντίστοιχα.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε €

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01/2010 - 31/03/2010	01/01/2009 - 31/03/2009	01/01/2010 - 31/03/2010	01/01/2009 - 31/03/2009
Κύκλος εργασιών	5.410.069,88	7.397.561,56	3.485.137,01	3.095.286,13
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-691.261,35	361.137,44	-753.628,32	-607.278,51
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.372.485,92	-1.970.551,40	-1.517.844,03	-1.689.691,47
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων,	-1.375.958,73	-2.073.805,09	-1.507.039,34	-1.568.267,06
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.375.958,73	-2.140.998,25	-1.507.039,34	-1.568.267,06
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.440.345,46	-1.871.434,62		
Δικαιώματα μειοψηφίας	64.386,73	-269.563,63		
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	11.243,57	-6.496,41		
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-1.364.715,16	-2.147.494,66		
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.436.410,21	-1.873.708,37		
Δικαιώματα μειοψηφίας	71.695,05	-273.786,29	-1.507.039,34	-1.568.267,06
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0447	-0,0582	-0,0468	-0,0487
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	-871.922,88	-1.054.188,04	-1.047.207,48	-959.242,55

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε €

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	31/3/2010	31/3/2009	31/3/2010	31/3/2009
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	58.862.002,69	71.220.740,41	59.558.921,68	66.881.708,14
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-1.364.715,16	-2.147.494,66	-1.507.039,34	-1.568.267,06
Αύξηση (μείωση) μετοχικού Κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-3.173,03	0,00	0,00	0,00
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2010 και 31.03.2009 αντίστοιχα)	57.494.114,50	69.073.245,75	58.051.882,34	65.313.441,08

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε €

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	31/3/2010	31/3/2009	31/3/2010	31/3/2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-1.375.958,73	-2.073.805,09	-1.507.039,34	-1.568.267,06
Πλέον/Μείον Προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	500.563,04	916.963,37	470.636,55	731.048,92
Προβλέψεις	0,00	15.480,00	0,00	15.480,00
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	14.197,46	0,00	-2.658,20
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-21.346,39	-201.971,63	-13.744,30	-123.825,81
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	23.801,14	233.743,64	3.759,61	5.059,60
Πλέον / Μείον Προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λοιπές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	2.600.680,32	744.583,73	1.014.878,78	558.047,89
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρ/ων (πλην δανειακών)	-194.792,63	198.846,38	80.854,75	-52.318,43
	-333.917,11	-146.087,85	-15.485,44	-72.127,53
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	-23.801,14	-233.743,64	-3.759,61	-5.059,60
Καταβληθέντοι φόροι	-251.960,64	-373.917,77	-247.850,16	-202.921,06
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	923.267,86	-905.711,40	-217.749,16	-717.541,28
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων & άλλων παγίων στοιχείων.	-12.171,48	-27.804,25	-12.171,48	-9.806,57
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	6.701,63	0,00	6.701,63	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	19.508,33	130.489,95	13.744,30	126.484,01
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	14.038,48	102.685,70	8.274,45	116.677,44
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-2.362.041,20	-454.333,23	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα				